
  

Specificația tehnică F 4.1 
pentru licitația cu numărul  MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1608294818514. 

Cod  
CPV 

Denumirea 
bunurilor şi/sau a 

serviciilor 

Unitatea 
de 

măsură 

Cant
i-

tatea 

Specificarea tehnică deplină solicitată. 
Standarde de referinţă 

Preţ unitar 
(fără TVA) 

per lună 

Preţ unitar 
(cu TVA) 
per lună 

Suma fără 
TVA  

01.01.2020 -
31.12.2020 

Suma cu  
TVA  

01.01.2020 -
31.12.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50750
000-7 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servicii de deservirea 
tehnică şi reparaţia 
ascensoarelor din 

cadrul CCD (str. Al. 
Russo, 11) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bucata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Modelul ascensorului AP-525-1.0 aplicarea microprocesoarelor,5 
staţii, nr de uzină 34686. 
1. Asigură următoarele servicii şi efectuarea lucrărilor de: a) Reparaţii 
generaleşi curente. b) Revizii tehnice planificate (controlul tehnic al 
ascensoarelor, deservirile tehnice semilunare - DT1, lunare-DT2, 
semestriale-DT3) după graficele stabilite de Prestator, coordonate cu 
Beneficiarul. c) Intervenţii operative prin personal de specialitate în 
cazul opririi sau funcţionării defectuoase a ascensorului : - în timp de la 
30 min-1 ora de la sesizare în cazul opririi ascensorului cu persoane 
între staţii; - repunerea în funcţie a ascensorului se efectuează în timpul 
luminos al zilei. Existența dispeceratului permanent la sediul 
Prestatorului, pentru intervenţia operativă a personalului de 
specialitate. 
2. Întrerupe exploatarea ascensorului în cazul lipsei iluminării 
suficiente a camerei de mecanisme, puţului ascensorului, căilor de 
acces la camera de mecanisme, defectarea cablului electric de la panoul 
de distribuţie pînă la întrerupătorul cu pîrghie, pătrunderea apei în 
camera de mecanisme, puţul ascensorului şi utilajul ascensorului. 
Despre oprirea forţată a ascensorului Prestatorul trebuie să înştiinţeze 
imediat Beneficiarul. Repunerea în funcţie a ascensorului se efectuează 
de către Prestator, după lichidarea încălcărilor ce ţin de Beneficiar şi 
înştiinţarea Executantului. 
3. Întrerupe exploatarea ascensorului în caz de încălcare a regulilor de 
securitate şi neexecutare a obligaţiunilor din partea Beneficiarului. 
4.Respectă regulile de securitate, protecţie a muncii şi apărare 
împotriva incendiilor în timpul efectuării lucrărilor la ascensoare. 
5.În caz de defectare intenţionată a ascensorului, Prestatorul întocmeşte 
împreună cu Beneficiarul actul respectiv. 
6.Serviciile efectuate de către Prestator vor fi înscrise în Registrul 
deservirilor tehnice. 
7.Asigură funcţionarea la parametrii nominali a ascensoarelor în 
conformitate cu cerinţele uzinei producătoare şi cu normativele ce sunt 
in vigoare 8.Asigură întreţinerea tehnică într-o stare bună de 
funcţionare şi exploatarea inofensivă a ascensoarelor. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 545,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 854,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 540,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 248,00 

 
 

   Modelul ascensorului AP-525-1.0 aplicarea microprocesoarelor, 6 
staţii ,nr de uzină 41579. 

    



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50750 
000-7 

 

 

 

 

 

 

Servicii de deservirea 
tehnică şi reparaţia 
ascensoarelor din 

cadrul CCD (str. Al. 
Russo, 11) 

 

 

 

 

 

 

 

Bucata 

 

 

 

 

 

 

 

1 

1. Asigură următoarele servicii şi efectuarea lucrărilor de: a) Reparaţii 
generale şi curente. b) Revizii tehnice planificate (controlul tehnic al 
ascensoarelor, deservirile tehnice semilunare - DT1, lunare-DT2, 
semestriale-DT3) după graficele stabilite de Prestator, coordonate cu 
Beneficiarul. c) Intervenţii operative prin personal de specialitate în 
cazul opririi sau funcţionării defectuoase a ascensorului : - în timp de la 
30 min-1 ora de la sesizare în cazul opririi ascensorului cu persoane 
între staţii; - repunerea în funcţie a ascensorului se efectuează în timpul 
luminos al zilei. Existența dispeceratului permanent la sediul 
Prestatorului, pentru intervenţia operativă a personalului de 
specialitate. 
2. Întrerupe exploatarea ascensorului în cazul lipsei iluminării 
suficiente a camerei de mecanisme, puţului 
ascensorului, căilor de acces la camera de mecanisme, defectarea 
cablului electric de la panoul de distribuţie pînă la întrerupătorul cu 
pîrghie, pătrunderea apei în camera de mecanisme, puţul ascensorului 
şi utilajul ascensorului. Despre oprirea forţată a ascensorului 
Prestatorul trebuie să înştiinţeze imediat Beneficiarul. Repunerea în 
funcţie a ascensorului se efectuează de către Prestator, după lichidarea 
încălcărilor ce ţin de Beneficiar şi înştiinţarea Executantului. 
3. Întrerupe exploatarea ascensorului în caz de încălcare a regulilor de 
securitate şi neexecutare a obligaţiunilor din partea Beneficiarului.  
4. Respectă regulile de securitate, protecţie a muncii şi apărare 
împotriva incendiilor în timpul efectuării lucrărilor la ascensoare. 
5. În caz de defectare intenţionată a ascensorului, Prestatorul 
întocmeşte împreună cu Beneficiarul actul respectiv. 
6. Serviciile efectuate de către Prestator vor fi înscrise în Registrul 
deservirilor tehnice. 
7. Asigură funcţionarea la parametrii nominali a ascensoarelor în 
conformitate cu cerinţele uzinei producătoare şi cu normativele ce sunt 
in vigoare. 
8. Asigură întreţinerea tehnică într-o stare bună de funcţionare şi 
exploatarea inofensivă a ascensoarelor. 

 

 

 

 

 

 

 

1 640,00 

 

 

 

 

 

 

 

1 968,00 

 

 

 

 

 

 

 

19 680,00 

 

 

 

 

 

 

 

23 616,00 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50750 
000-7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servicii de deservirea 
tehnică şi reparaţia 
ascensoarelor din 

cadrul CMF nr. 11 
str.P.Rareș, 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bucata 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Modelul ascensorului AP-400-1.0 aplicarea microprocesoarelor. 5 
staţii. Nr. de uzină 33443 
1. Asigură următoarele servicii şi efectuarea lucrărilor de: a) Reparaţii 
generale şi curente. b) Revizii tehnice planificate (controlul tehnic al 
ascensoarelor, deservirile tehnice semilunare - DT1, lunare-DT2, 
semestriale-DT3) după graficele stabilite de Prestator, coordonate cu 
Beneficiarul. c) Intervenţii operative prin personal de specialitate în 
cazul opririi sau funcţionării defectuoase a ascensorului : - în timp de la 
30 min-1 ora de la sesizare în cazul opririi ascensorului cu personae 
între staţii; - repunerea în funcţie a ascensorului se efectuează în timpul 
luminos al zilei. Existența dispeceratului permanent la sediul 
Prestatorului, pentru intervenţia operativă a personalului de 
specialitate. 
2. Întrerupe exploatarea ascensorului în cazul lipsei iluminării 
suficiente a camerei de mecanisme, puţului ascensorului, căilor de 
acces la camera de mecanisme, defectarea cablului electric de la panoul 
de distribuţie pînă la întrerupătorul cu pîrghie, pătrunderea apei în 
camera de mecanisme, puţul ascensorului şi utilajul ascensorului. 
Despre oprirea forţată a ascensorului Prestatorul trebuie să înştiinţeze 
imediat Beneficiarul. Repunerea în funcţie a ascensorului se efectuează 
de către Prestator, după lichidarea încălcărilor ce ţin de Beneficiar şi 
înştiinţarea Executantului. 
3. Întrerupe exploatarea ascensorului în caz de încălcare a regulilor de 
securitate şi neexecutare a obligaţiunilor din partea Beneficiarului.  
4. Respectă regulile de securitate, protecţie a muncii şi apărare 
împotriva incendiilor în timpul efectuării lucrărilor la ascensoare. 
5. În caz de defectare intenţionată a ascensorului, Prestatorul 
întocmeşte împreună cu Beneficiarul actul respectiv. 6.Serviciile 
efectuate de către Prestator vor fi înscrise în Registrul deservirilor 
tehnice. 
7. Asigură funcţionarea la parametrii nominali a ascensoarelor în 
conformitate cu cerinţele uzinei producătoare şi cu normativele ce sunt 
in vigoare 8. Asigură întreţinerea tehnică într-o stare bună de 
funcţionare şi exploatarea inofensivă a ascensoarelor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 560,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 872,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 720,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 464,00 

TOTAL 
 

Bucati 3  4 745,00 5 694,00 56 940,00 68 328,00 

 

Semnat:_______________ Numele, Prenumele: Nicolaev Pavel , În calitate de: Administrator, 

Ofertantul:  Liftmontaj SRL, Adresa: or.Chișinău , str. Meșterul Manole 6/2. 

 

 


		2020-12-23T11:17:50+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




